APROVADO
t ok,
j - 	DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro 	 EM MI  j Á 	A 14

CÂMARA MUNICIPAL DE CABI FRIO
PRII  E

REQUERIMENTO N° 155/2014. 	 Em, 16 de Dezembro de 2014.

REQUEREM ENVIO DE EXPEDIENTE A EMPRESA
COSTA VERDE PARTICIPAÇÕES LTDA SOLICITANDO
INFORMAÇÕES.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores:qiie:eáte- subséreN;e, ate-"an ehdd tudo'mais o que determina o
interesse público, Requerem à Ddsilía-,Meáa, nafora'regiinent-abenvio de expediente a
Empresa Costa Verde'-ParticipaçõesItaa. soliditand6 as gegiiiiçt& informações:

r -
r- • 	_ 	 _

-Diante da publicidade feita ao longo dos -últimos, aiids de que o empreendimento
Reserva Peró/Costa Peró 'é'u" m empreendimento.turístico-liOieleiro que tem como âncora
um village Club .Med, além • de contar ainda com hotéis de \grifes renomadas
mundialmente, como Sheraton, por exehiplOT

' -Diante das licenças emitidas pelo INEA,-emitidas,em nome da Cosia Verde, onde
constam os hotéis acima citados.

- Diante das inúmeras alterações promovidas ho_projeto 'ao longo do processo de
licenciamento e início , das obras, requer cópia' do ,pfojeto atualmente licenciado
acompanhado das respectivas licenOs corresj;ondentes.)

1 /4kk
Vem requerer cópia de contratos ou quaisquer outros documentos legais que

comprovem o vínculo formal entre a Empresa Costa Verde Participações Ltda. e as
empresas detentoras das marcas acima citadas para a construção de tais hotéis quais
sejam, Clube Mediterrane e Clube Med.

Sala das Sessões, 16 de dezembro de 2014.

MARCELLO TR1I CORVÊA & OUTROS
Presidente

e. 	I

— II ‘ 1

- Diante da não alusão a tais hotéis nas licençásiemitidas pelo muhicípio em nome
da Costa Verdepara a implantação do empkendimento; • 	r-• ', • ,i

:".. A

1

.2-Diante da placa instalada no canteiro de obras indicando á construção de um
Clul-AvIed, incluindo o logoti_poda_rede,_apá-  ar 'dg a_meYsma''' na-C-informar. numero de . 	-
licença, responsável técnico e demais informações legais (segue em anexo foto da placa);

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

L 	\L

11 VANDERLEI RO 	RI 4 ES BENTO NETO

c".
EDUARDO CORRÊA KITA

r

",-ACHILLES LMEIDA BARRETO NETO

O DE-MIRANDA

EMANOEL 11111h  FREIRE DA SILVA

DERI O ARAUJO JESUS

JEFFERSON VIDAL P HEIRO

VALHO GONÇALVES JOS

FARIA ROD

.
—RDO—M-A-R-TINS-PA:SILy:A4-7

' 	' 	•
"L

/ 7

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

LUIS GERALDO SM4AS DË AZEVEDO

PAULO HENF4UE CORREA SANTANA

TAYLÔR DA COSTA JASMIM, JÚNIOR

_••• 	r 	I

/•-•

r 	•
•

,